2018 年 3月 30日

各  位

会 社 名 生 化 学 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 水 谷    建

 (コード番号4548 東証第一部)

問合せ先 執行役員 総務部長 鳥 居 美香子

 (TEL. 03-5220-8950)

2018 年 3月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2017 年 5月 12日に公表した2018 年 3月期通期連結業績予想を

下記のとおり修正しましたので、お知らせします。

記

１．2018 年 3月期通期連結業績予想数値の修正（2017 年 4月 1日～2018 年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

30,300

百万円

1,500

百万円

3,750

百万円

2,700

円 銭

47.65

今回修正予想（Ｂ） 30,100 1,400 5,250 3,800 67.13

増 減 額（Ｂ－Ａ） △200 △100 1,500 1,100 －

増 減 率（ ％ ） △0.7 △6.7 40.0 40.7 －

(参考) 前期連結実績
(2017 年 3月期)

29,589 1,282 2,477 1,787 31.55

２．修正の理由

売上高は、主に国内医薬品の減少により前回発表を若干下回る見込みです。利益につきまし

ては、減収により営業利益が下回る一方、受取ロイヤリティーの発生に伴う営業外収益の増加

により、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益は前回発表を上回る見込みです。

なお、研究開発費の予想は前回発表の 8,350 百万円から変更ございません。

以 上

本件に関するお問い合わせは次にお願いします。

生化学工業株式会社 総務部ＩＲ・広報担当

TEL. 03-5220-8950

＜注意事項＞
このプレスリリースには、経営戦略、業績見通し等の将来に関する記述を含んでいます。これらの
記述は、生化学工業株式会社が現時点で入手可能な情報から得られた判断に基づいており、リスク
や不確実性を含んでいます。実際の結果等は、様々な要素によりこれらの記述と大きく異なる可能
性があります。また、このプレスリリースに含まれている医薬品等（開発中のものを含む）に関す
る情報は、宣伝広告、医学的アドバイスを目的としているものではありません。